PTA会員様

謁磁婁行通値二;ニ、1.1

0グ、孕'prA会長

●.^・・▲一^▲子.、・^

まだまだ冷たい春風にも、春の気配が感じられる今Hこの頃です。

6年生の皆さんご卒業おめでとうございます。

また、保護者の皆様のご協力のもと僅かながらも町A活動ができましたことお礼申し上げます。

今後も新しい生活様式に合わせて、子ども達が、楽しく、安全に学校生活を送れるように見守

つていければと思っております。

来年度もPTA活動にご協力、ご支援くださいますようどぅぞよろしくお願い申し上げます。

ひ万ノグ女長光生 ~逆券、を影山で~

PTA役員・実行委員の皆様をはじめ保護者の皆様方には、本校の教育活動へ温かなご支援を

いただきありがとうございました。特に今年度は立野小学校が区P連担当校にもなり、コロナ禍

の活動に苦慮されることが多かったことと思います。学校現場も感染状況が落ちつかない中、目

前の対応に追われ変更を重ねることが多くあり、皆様方にもご心配をおかけしました。いつも変
わらず連携を図り、ご埋解とご支援をいただいておりますことを感謝申し上げます。

令和3年度はオリンピックとパラリンピックが夏季に東京で冬季に北京で行われ、各選乎が全

力で取り組む素晴らしさ、各国地域の人々が一堂に集うことの価値、お互いに認め合い応援しあ

うことの大切さを改めて感じました。 PTA活動もお亙いに顔の見える関係を基盤に、子どもた

ちの笑顔のためにと活動してくださっているこのつながりを、これからも紡いでいかれるよう願
つております。

令和 4年3月16日

..,e,.....,),_゛、..,〕,'__゛,",.._.,,」,._。.゛,1,_、._..,邑

立郵コラール

このコロナ禍で昨年度も今年度も活動すること

は叶いませんでした。

長年活動してきた立野コラールですが、残念な

がら今月末をもっズ解散tることとなりました。

今後資料は町A本部預かりとなります。また自由

に保護者のサークル活動等が行えることを祈って

おります。最後に、今まで長きにわたりご支援く

ださり、心より感謝申し上げます。 ,

ありがとうございました。 , P

、

石川

村岡

◇ノグ加轟グ友長宏生 ~地駄ぽ可彪星~

秀子

・西川

「心つながる立野Globe~明るい未来への可能星を発見!~」これは今年度の児童会スローガン

です。立野っ子の言葉のセンスが光ります。そして何よりも素晴らしいと思うのは、この言葉が

単なるお題目ではなく、一年間、意識して子ども達が過ごしていたことです。

6年生が卒業式で歌う「地球星歌」にこのような歌詞があります。「この小さな手でできるこ

と。見えない糸をたどって、全てを感じること~」自分たちでできることに全力で取り組んでき
た6年生が歌う「地球星歌」には説得力があり、胸に迫ってきます。一人一人の、そしてーつー

つの成果は小さいかもしれませんが、それが集まり積み重なっていけば、この地球は可能星とな

る!そんなことを感じさせてくれる立野っ子達です。本当は私たち大人が、子ども達に明るい未

来を感じさせていけるような模範にならなければいけないのですが。もうすぐ巣立ちの時です。
今年度もたくさんのご支援、ご恊力をありがとうございました。

0..^

<>兆'ムらゼ

曳,

夢鴛醇修重貞会

昨年より続くニロナ禍、今年度はサポート隊の

募集はせず、委員さんだけの活動となりました。

感染防止対策に配慮した中で、均衣点検、クラス

カーテンと特別室力ーテンの洗濯、オンライン講

演会の聴講など、出来る範囲内で活動を行いまし

た。

1年間、活動へのご理解、ご協力ありがとうござ

いました。

{1^、.わ,0 裳゛0 00ι^,、0 00 ^1、二00 嚇i、04謎→曾゛・

戎外摺縛重貞会
.゛^ー

今年度は、昨年見送ったスクールゾーン対策協

議会への要望やルート別下校訓練など、校外指導

委員会全体での活動を実施する事が出来ました。

雪が積もる中の下校訓練では、転倒しないよう見

守りながら付き添うことができ、良い経験になっ

たと思います。

来年度も子どもたちの安全を見守れるよう、引き

続き、皆さまのご協力とご支援をよろしくお願いい

たします。一年間ありがとうございました。

店留廼貞会

暖かな日差しに春の訪れを感じるようになりま

した。

振り返るとこの一年は、休校や分散登校もあり、

委員も学校での集まりが制限されるなど、広報紙の

発行ができるか不安もありましたが、無事にみなさ

まに学校や子どもたちの様子をお届けすることが

できました。

ご協力いただきました先生力はじめみなさま方

には深く感謝申し上げます。

ム

姦み眉力,だ瑞ランディア

今年度も感染防止対策をとりながら、昨年に引

き続き、保護者が撮影した読み聞かせ動画を各教

室にて放映し、合計67冊の素晴らしい絵本を子

どもたちへ紹介できました。対面では叶わなかっ

た小さな絵本や色彩の優しい絵本も選べるように

なりました。ご協力いただいたボランティアの皆

さまありがとうございました。コロナ収束後は対

面に戻る予定です。新年度も多くの皆さまのご参

加をお待ちしています!

宅

おサbの会

おやじの会は保護者の親睦団体です。立野小学

校の児童の保護者であることをきっかけに、地域

住民の繋がりを育てていきたいと考えています。

ニロナ禍での活動は御夘艮されますが、「できる時

に、できることを」をモットーに無理のない範囲で

の活動を企画中です。例えぱ親子防災訓練など。

地域の仲間たちと一緒に時間を共有してみません

か?お問い合わせは、

tateno_oyaz i@yahoo.00. jP まで。

よろしく浦願い申し上げます!

殻貞 会.', ,'"

今年もコ塁ナ禍の一年となり、様々な儒亦艮がある中での活動となりましたが、憤例となってぃた活動内

容を見直すきうかけとすることができました。紙の配布物の削減に踏み切れたのも大きな一歩ではないで

しょうか。新年度の役員の方にも、大事なことは残しつっ、簡素化できる事は簡素化する、という流れを

引き継がせていただき、よりよい町Aにしていってほしいと思います。一年間PTA活動へのビ協力をあり

がとうございました。

今愚
晢

や
争
,

一
貞

U

;
・

4

.

絞
書

長
記